Maxaria, Steuereinnehmer, Marten, Anecd. III. 35: „De salera tritici et hordei data per regios maxarias violenter agricolis certam expetebat in areis supradictorum victualium quantitatem, de centenario omnium determinatum agnorum numerum, et agnatum.“

Maxenada, ein zur Familie, zur maisnada oder masenata Gehöriger, Urf. v. 1173 in Murator. Antiqu. It. IV. 221: „Exceptis castellanis, qui cotidie habitant in castris sine fraude, et militibus, et maxenadis, et ministris ejusdem monasterii —.“ Vergl. auch Macinata.

Maxenatura, Mahlmühle, Urf. v. 1192 in Murator. Antiqu. It. V. 87: „Et pro hoc debeat tenere communi duas maxenaturas in canali vetero, et

alias duas in canali novo.“ S. auch Macinata n. 1.

in Maxilla comburi, auf die Wange ein Brandmal bekommen, eine Strafe für Leibeigene, Radevius 3. 26: „Si servus, tondebitur, et in maxilla comburetur. — Si servus furtum fecerit, et in furto fuerit deprehensus, si prius fur erat, non ideo suspendetur, sed tondebitur, et in maxilla comburetur.“ Dieselbe Strafe beladen die Armeelieferanten, welche zu hohe Preise nahmen, Radevic. I. 26. S. die Stelle unter Mercatum.

Maxillares dentes, Backenzähne, in d. L. Longob. I. 7. §. 6.

Maxima, angenommene Regel, Norm des Handels, Marine, Fortescut. de Laude Leg. Angl. c. 8: „Principia autem quae commentator dicit esse causas efficientes, sunt quaedam universalia, quae in legibus Angliae docti similiter et mathematici maximas vocant, rhetorici paradoxa, et civilistae regulas juris denominant.“

Maximates, proceres, die Großen des Reichs, Bulle Clemens VII. v. 1533 in Lobinell. Hist. Paris. III. 600: „Civitas ipsa Francorum regum et regni Franciae procerum beneficiis adeo exerevit, ut regum eorundem ae procerum et maximatum, nec non praetectorum dicti regni quasi communis habitatio haberatur.“

Maximatim, größtentheils.

Maximitas, für Magnitudo, b. Arnob. u. schon b. Querez.

Maxina, s. Macina n. 2.

Maxinata, s. Macinata n. 2.

Maximum vexillum, vielleicht für maximum vexillum, die große Heersfahne, welche auf einem Wagen gefahren wurde, Leibnitz Ser. Rer. Brunsv. I. 830: „Si ipsi perterriti statim signo dato tentoria cooperunt deponere, omnesque pedites cum plaustris et catazolo, super quod maximum vexillum album cum cruce rubra deferebatur, abiit cooperunt.“ Vergl. Carrocium.

Maxnile, für Mansnile, s. Mansionile, fleiner Bauernhof, Stephanot. Antiqu. Pietav. III. 344 (D.): „In villa quae dicitur Aneiacus maxnilis, curtileris, viridariis.“ Cod. Irminon. Sangerm. (D.): „In maxnili Badansete habetur area molendini una.“